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	ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 декабря 2012 года
	г. Владивосток
	     № 87/75


Об  установлении  цен  (тарифов)  на  электрическую  энергию

(мощность),    отпускаемую    гарантирующим    поставщиком 
ОАО  «Дальневосточная  энергетическая  компания»  (филиал «Дальэнергосбыт»)   другому   гарантирующему   поставщику 

ОАО  «Электросеть» г. Арсеньев,  функционирующих  на 

территориях, не объединенных в ценовые зоны оптового рынка

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике» (с дополнениями и изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года  № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике» (с дополнениями и изменениями), приказом Федеральной службы по тарифам от 06 августа 2004 года № 20-э/2 «Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке» департамент по тарифам Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить и ввести в действие с 01 января 2013 года цены (тарифы) на электрическую энергию (мощность), отпускаемую гарантирующим поставщиком ОАО «Дальневосточная энергетическая компания» (филиал «Дальэнергосбыт») другому гарантирующему поставщику ОАО «Электросеть» г. Арсеньев, функционирующих на территориях, не объединенных в ценовые зоны оптового рынка, согласно приложениям № 1 и № 2.
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2. Признать утратившими силу постановления департамента по тарифам Приморского края:


от 26 декабря 2011 года № 79/39 «Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность), отпускаемую гарантирующим поставщиком ОАО «Дальневосточная энергетическая компания» (филиал «Дальэнергосбыт») другому  гарантирующему поставщику ОАО «Электросеть» г. Арсеньев, функционирующих на территориях, не объединенных в ценовые зоны оптового рынка»;
от 30 января  2012 года № 3/4 «О внесении изменений в постановление  департамента по тарифам Приморского края от 26 декабря 2011 года  № 79/39 «Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность), отпускаемую гарантирующим поставщиком ОАО «Дальневосточная  энергетическая компания» (филиал «Дальэнергосбыт») другому гарантирующему поставщику ОАО «Электросеть» г. Арсеньев, функционирующих на территориях, не объединенных в ценовые зоны оптового рынка»;

от 28 марта  2012 года № 15/8 «О внесении изменений в постановление  департамента по тарифам Приморского края от 26 декабря 2011 года  № 79/39 «Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность), отпускаемую гарантирующим поставщиком ОАО «Дальневосточная  энергетическая компания» (филиал «Дальэнергосбыт») другому гарантирующему поставщику ОАО «Электросеть» г. Арсеньев, функционирующих на территориях, не объединенных в ценовые зоны оптового рынка»;

от 31 мая 2012 года № 26/19 «О внесении изменений в постановление департамента по тарифам Приморского края от 26 декабря 2011 года № 79/36 «Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность), отпускаемую гарантирующим поставщиком ОАО «Дальневосточная энергетическая               компания»  (филиал  «Дальэнергосбыт»)  другому  гарантирующему   поставщику
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ОАО «Электросеть» г. Арсеньев, функционирующих на территориях, не объединенных в ценовые зоны оптового рынка».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2013 года.

Директор департамента по тарифам

Приморского края                                                                                Г.Н. Неваленный
Приложение № 1
к постановлению 

департамента по тарифам

Приморского края

от 25 декабря 2012 года № 87/75
Цены (тарифы) на электрическую энергию (мощность),
отпускаемую гарантирующим поставщиком ОАО «Дальневосточная энергетическая компания» (филиал «Дальэнергосбыт») другому гарантирующему  поставщику  ОАО «Электросеть» г. Арсеньев, функционирующих на территориях, не объединенных в ценовые 

зоны оптового рынка с 01.01.2013 г. по 30.06.2013 г.
	№  
п/п
	Наименование организации (тарифы с разбивкой по ставкам и дифференциацией 
по зонам суток)
	Единица  
измерения
	Диапазоны напряжения

	
	
	
	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН

	1
	2        
	3     
	4    
	5    
	6    
	7    

	1
	Одноставочный тариф           
	руб./МВт ч
	1349,12
	1349,12
	1349,12
	1349,12

	1.1
	средневзвешенная стоимость электроэнергии (мощности)
	руб./МВт ч
	1218,68
	1218,68
	1218,68
	1218,68

	1.2
	услуги по передаче единицы электрической энергии (мощности)
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3
	инфраструктурные платежи
	руб./МВт ч
	2,175
	2,175
	2,175
	2,175

	1.4
	сбытовая надбавка        
гарантирующего поставщика
	х
	х
	х
	х
	х

	
	ставка за обеспечение     
поставки одного кВт ч электроэнергии потребителям
	руб./МВт ч
	128,265
	128,265
	128,265
	128,265

	2
	Двухставочный тариф                                                    

	2.1
	средневзвешенная стоимость электроэнергии (мощности)
	х
	х
	х
	х
	х

	2.1.1
	ставка средневзвешенной
стоимости единицы         
электрической расчетной       
мощности
	руб./МВт 
мес.
	427415,77
	427415,77
	427415,77
	427415,77

	2.1.2
	ставка средневзвешенной
стоимости единицы         
электроэнергии
	руб./МВт ч
	708,39
	708,39
	708,39
	708,39

	2.2
	услуги по передаче        
электрической энергии         
(мощности)
	х
	х
	х
	х
	х

	2.2.1
	единая ставка на содержание электрических сетей
	х
	х
	х
	х
	х

	2.2.2
	единая ставка на оплату          
технологического расхода (потерь) электроэнергии
	х
	х
	х
	х
	х

	2.3
	инфраструктурные платежи
	руб./МВт ч
	2,175
	2,175
	2,175
	2,175

	2.4
	сбытовая надбавка        
гарантирующего поставщика
	х
	х
	х
	х
	х

	
	ставка за обеспечение поставки одного кВт ч электроэнергии потребителям
	руб./МВт ч
	128,265
	128,265
	128,265
	128,265


Директор департамента по тарифам

Приморского края                                                                                Г.Н. Неваленный
Приложение № 2
к постановлению 

департамента по тарифам

Приморского края

от 25 декабря 2012 года № 87/75
Цены (тарифы) на электрическую энергию (мощность),

отпускаемую гарантирующим поставщиком ОАО «Дальневосточная энергетическая   компания»   (филиал   «Дальэнергосбыт»)   другому гарантирующему  поставщику  ОАО «Электросеть» г. Арсеньев, функционирующих на территориях, не объединенных в ценовые

зоны оптового рынка с 01.07.2013 г. по 31.12.2013 г.
	№  
п/п
	Наименование организации (тарифы с разбивкой по ставкам и дифференциацией 
по зонам суток)
	Единица  
измерения
	Диапазоны напряжения

	
	
	
	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН

	1
	2        
	3     
	4    
	5    
	6    
	7    

	1
	Одноставочный тариф           
	руб./МВт ч
	1540,26
	1540,26
	1540,26
	1540,26

	1.1
	средневзвешенная стоимость электроэнергии (мощности)
	руб./МВт ч
	1382,036
	1382,036
	1382,036
	1382,036

	1.2
	услуги по передаче единицы электрической энергии (мощности)
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3
	инфраструктурные платежи
	руб./МВт ч
	2,53
	2,53
	2,53
	2,53

	1.4
	сбытовая надбавка        
гарантирующего поставщика
	х
	х
	х
	х
	х

	
	ставка за обеспечение     
поставки одного кВт ч электроэнергии потребителям
	руб./МВт ч
	155,694
	155,694
	155,694
	155,694

	2
	Двухставочный тариф                                                    

	2.1
	средневзвешенная стоимость электроэнергии (мощности)
	х
	х
	х
	х
	х

	2.1.1
	ставка средневзвешенной
стоимости единицы         
электрической расчетной       
мощности
	руб./МВт 
мес.
	500829,32
	500829,32
	500829,32
	500829,32

	2.1.2
	ставка средневзвешенной
стоимости единицы         
электроэнергии
	руб./МВт ч
	727,99
	727,99
	727,99
	727,99

	2.2
	услуги по передаче        
электрической энергии         
(мощности)
	х
	х
	х
	х
	х

	2.2.1
	единая ставка на содержание электрических сетей
	х
	х
	х
	х
	х

	2.2.2
	единая ставка на оплату          
технологического расхода (потерь) электроэнергии
	х
	х
	х
	х
	х

	2.3
	инфраструктурные платежи
	руб./МВт ч
	2,53
	2,53
	2,53
	2,53

	2.4
	сбытовая надбавка        
гарантирующего поставщика
	х
	х
	х
	х
	х

	
	ставка за обеспечение поставки одного кВт ч электроэнергии потребителям
	руб./МВт ч
	155,694
	155,694
	155,694
	155,694


Директор департамента по тарифам

Приморского края                                                                                Г.Н. Неваленный

